
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 

«О передаче в аренду объектов недвижимости и отказ от права 

оперативного управления на объект недвижимого имущества» 

г. Саратов                                                                            01 февраля 2021 года 

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления 

по контрактам и закупкам Абрамкину Е.А. о передаче в аренду объектов 

недвижимости и отказе от права оперативного управления на объект 

недвижимого имущества, Ученый совет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Передать в аренду объекты недвижимости: 

 

1) часть нежилого помещения на 1 этаже в здании – учебный корпус 

№ 1 (главный), площадь 30740,1 кв.м., инв. №1020001, реестровый  

№П12640003611, Литер А, 1 этаж, холл, пом.4, площадь – 2,0 кв.м. для 

использования в целях размещения банкомата; 

2) часть нежилого помещения на 1 этаже в здании учебного корпуса 

№ 2 ФЭТиП с металлическим складом и зданием отдела снабжения, площадь 

10867,0 кв.м., инв. №101029, реестровый  № П12640003311, Литер Э, 1 этаж, 

холл, пом.6, площадь – 2,0 кв.м. для использования в целях размещения 

банкомата; 

3) часть нежилого помещения на 1 этаже в нежилом здании 

нежилого трех-пятиэтажном с цокольным этажом здании, площадь 13429,9 

кв.м.), инв. №101029, реестровый  № П12640000932, Литер А1, 1 этаж, 

коридор, пом.2, площадь – 2,0 кв.м. для использования в целях размещения 

банкомата; 

4) часть нежилого помещения на 1 этаже в нежилом здании учебно-

лабораторного корпуса СГСЭУ, площадь 12937,2 кв.м., инв. №100000010, 

реестровый  № П12640000933, Литер А3,  1 этаж, коридор, пом.3, площадь – 

2,0 кв.м.  для использования в целях размещения банкоматов.  

 

2.Отказаться от права оперативного управления на объект 

недвижимого имущества нежилое двухэтажное здание, площадь 2440,2 кв.м., 

расположенное по адресу: г. Саратов, ул. им. Академика О.К. Антонова, 

д.12В и передать в оперативное управление в ИФНС России по Саратовской 

области. 



3. Утвердить справки-обоснования о необходимости передачи в 

аренду объектов недвижимости и отказа от права оперативного управления 

на объект недвижимого имущества. 

 

 

Председатель Ученого совета                                                            О.А. Афонин  

Ученый секретарь Ученого совета                                                  Н.В. Тищенко 


